
Донской ГАУ – Приемная кампания 2022 

Информация о количестве поданных заявлений о приеме 

Код Направление подготовки (специальности) Всего 

мест 

Места в рамках 

контрольных цифр 

приема (по общему 
конкурсу) 

Места в пределах   особой 

квоты 

Места в пределах 

специальной квоты 

Места в пределах 

целевой квоты 

По договорам об 

оказании платных 

образовательных услуг 

План 

приёма 

Фактически 

подано 

заявлений 

План 

приёма 

Фактически 

подано 

заявлений 

План 

приёма 

Фактически 

подано 

заявлений 

План 

приёма 

Фактическ

и   подано 

заявлений 

План 

приёма 

Фактическ

и подано 

заявлений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Очная форма обучения: бакалавриат (прием завершен 25.07.2022)  

05.03.06 Экология и природопользование 46 10 36 2 2 2 0 2 2 30 2 

19.03.01 Биотехнология 37 4 94 1 1 1 0 1 1 30 10 

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 37 4 58 1  0 1 0 1 0  30 6 

19.03.04 
Технология продукции и организация общественного 

питания 
39 6 60 1 4 1 0 1 1 30 2 

20.03.01 Техносферная безопасность 30 0  0   0 0 0 0 0  30 7 

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 40 7 74 1  1 1 0 1 1 30 6 

35.03.04 Агрономия 175 58 205 9 3 9 0 9 10 90 7 

35.03.05 Садоводство 45 10 50 2 3 2 0 1 1 30  0 

35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
120 42 179 6 6 6 0 6 6 60 9 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 50 12 130 2 1 2 0 4 5 30 13 

36.03.02 Зоотехния 85 15 148 3 1 3 0 4 6 60 9 

38.03.01 Экономика 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 8 

38.03.02 Менеджмент 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 8 

38.03.07 Товароведение 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 6 
Всего 794 168 1034 28 22 28 0 30 33 540 93 

Очная форма обучения: специалитет (прием завершен 25.07.2022)  

36.05.01 Ветеринария 116 52 223 9 6 8 2 17 28 30 39 

Очная форма обучения: магистратура (прием завершен 12.08.2022)  

05.04.06 Экология и природопользование 30 9 31 0 0 0 0 1 1 20 1 

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 30 9 27 0 0 0 0 1  2 20 0  

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 30 9 48 0 0 0 0 1 1 20 7 

35.04.04 Агрономия 40 17 62 0 0 0 0 3 5 20 10 

35.04.05 Садоводство 29 8 45 0 0 0 0 1 2 20 5 

36.04.01 Ветеринарно – санитарная         экспертиза 30 9 26 0 0 0 0 1  2 20 1 

36.04.02 Зоотехния 30 9 25 0 0 0 0 1 2 20 1 

38.04.01 Экономика 20 0 0 0 0 0 0 0  0 20 0 

38.04.02 Менеджмент 20 0 0 0 0 0 0 0  0 20 1 

Всего 259 70 264 0 0 0 0 9 15 180 26 

Очная форма обучения: среднее профессиональное образование (по состоянию на 20.09.2022) 

35.02.05 Агрономия (на базе 9 классов) 15 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15 

35.02.05 Агрономия (на базе 11 классов) 15 0 0 0 0 0 0 0 0 15 9 

36.02.01 Ветеринария (на базе 9 классов) 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 31 

36.02.01 Ветеринария (на базе 11 классов) 15 0 0 0 0 0 0 0 0 15 18 

36.02.02 Зоотехния (на базе 9 классов) 15 0 0 0 0 0 0 0 0 15 18 

36.02.02 Зоотехния (на базе 11 классов) 15 0 0 0 0 0 0 0 0 15 1 
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38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на 
базе 9 классов) 

25 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на 
базе 11 классов) 

25 0 0 0 0 0 0 0 0 25 10 

Всего 175 0 0 0 0 0 0 0 0 175 102 

Заочная форма обучения: бакалавриат (по состоянию на 20.09.2022) 

05.03.06 Экология и природопользование 30 0  0 0 0 0 0 0 0 30 4 

19.03.01 Биотехнология 38 5 42 1 0 1 0 1 1 30 6 

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 39 6 44 1 0 1 0 1 1 30 3 

19.03.04 
Технология продукции и организация общественного 

питания 
40 7 54 1 1 1 0 1 1 30 24 

20.03.01 Техносферная безопасность 30 0  0 0 0 0 0 0 0 30 27 

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 40 7 64 1 1 1 0 1 2 30 17 

35.03.04 Агрономия 112 16 100 2 4 2 0 2 4 90 43 

35.03.05 Садоводство 38 5 45 1 0 1 0 1 1 30 14 

35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
87 18 104 3 2 3 0 3 7 60 14 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 39 5 42 1 2 1 0 2 3 30 25 

36.03.02 Зоотехния 70 7 51 1 1 1 0 1 1 60 12 

38.03.01 Экономика 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 

38.03.02 Менеджмент 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 2 

38.03.07 Товароведение 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 

Всего 653 76 546 12 11 12 0 13 21 540 191 

Заочная форма обучения: специалитет (по состоянию на 20.09.2022) 

36.05.01 Ветеринария 67 9 66 2 4 2 1 4 7 50 31 

Заочная форма обучения: магистратура (по состоянию на 20.09.2022) 

05.04.06 Экология и природопользование 20 0  0 0 0 0 0 0 0 20 5 

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 30 8 26 0 0 0 0 2 2 20  0 

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 24 3 32 0 0 0 0 1 5 20 17 

35.04.04 Агрономия 27 6 46 0 0 0 0 1 1 20 32 

35.04.05 Садоводство 20 0  0 0 0 0 0 0  0 20 6 

36.04.01 Ветеринарно – санитарная экспертиза 31 10 26 0 0 0 0 1 2 20 6 

36.04.02 Зоотехния 29 9 24 0 0 0 0 0 0 20 4 

38.04.01 Экономика 20 0 0  0 0 0 0 0 0 20 7 

38.04.02 Менеджмент 20 0 0 0 0 0 0 0 0 20 7 

Всего 221 36 154 0 0 0 0 5 10 180 84 

Очно-заочная форма обучения: бакалавриат (прием завершен 19.08.2022)  

38.03.01 Экономика 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 27 

38.03.07 Товароведение 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 23 

38.03.02 Менеджмент 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 13 

Всего 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 63 
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